AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“XHAN FRIGO” Sh.p.k.

e 7 Xhoen Gentian Cerraga, menrID: K301110740, datélindje 11.01.2003 qytetar shqiptar,

me vendlindje n& Elbasan dhe banim né, Akacia Hills ne Mjull Bathore Njésia Bashkiake

Farke, Tirane.
e Z.Aldo Kolec Topjana, me nr ID: J80913045Q , datélindje 13.09.1998 qytetar shqiptar, me

vendlindje n& Puke, dhe banim n&, Gjimnazi 03550008, Nd.6; H.10; Fushe-Arrez; Puke.
e Z.Englian Agim Sadiku, me nr ID : 180207062A , datelindja 07.02.1988 qytetar shqiptar

me vendlindje né Elbasan dhe banim né, Lagj. Dyli Haxhire, Rr. Dyli Haxhire,Nr d. 28
Elbasan. / o

Kan.\i vendosur t&€ nénshkruaj Aktin e Themelimin e méposhtém té njé shogérie me pérgjegjési té
kufizuar (mé& poshté “Shoqéria”), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi
dhe Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti.

Neni 1 - Emértimi
Emértimi i Shogérisé ésht¢ “XHAN FRIGO” Sh.p.k.

Neni 2 - Selia

Selia e Shogérisé éshté né né adresén: Rr. Hamdi Alla , Nr. Pasurie 8 /880/ ND-NS5, Tirane,

Shqipéri. 1001.

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqgérisé do té jeté pa afat.

Neni 4 - Objekti i shoqérisé

Shogéria ka objekt veprimtarie si me poshté:
e Thertore. Tregti e mishit dhe nénprodukte te tij. Shitje - blerje 1ékurash. Tregti me shumice

dhe pakice e kafshéve té gjalla. Import-eksport. Veprimtari né fushen e prodhimit,
magazinimit e tregtimit te prodhimeve blegtorale dhe bujgésore. Tregti, import, eksport
duke perfshire magazinimin dhe tregtimin me shumice e pakice te mallrave ushqimore,
blegtorale e bujqesore. Transport mallrash pér vete dhe pér té treté. Prodhim e tregtim i
te gjitha llojeve te ndryshme te sallamit, nénproduktet e sallamit, mishit dhe nenproduktet
e tij. Shitje me shumicé dhe pakice i te gjitha llojeve te sallamit. Perpunim mishi dhe

nenprodukte te mishit per prodhim sallami dhe produkte te tjera te kesaj fushe per
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Lonsum Nerezor. Import - eksport, tregtim, shitje me shumice dhe pakice e te gjithe
mallrave € produkteve dhe nenprodukteve ushgimore, e te gjitha frutave te ndryshme, e
te gjitha perimeve te ndryshme, e te gjitha llojeve te produkteve dhe nenprodukteve te
prumit dhe bukes, e te gjitha llojeve te produkteve dhe nenprodukteve te bylmetit, e cdo

1loj ushgimi te pershtatshem per konsum njerezor.

-Objekti 1 Shogérisé¢ mund té ndryshohet, shtohet apo kufizohet ne baze té vendimit t&
Asamblesé se Ortakeve.

Neni 5 - Kapitali themeltar
51  Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 leke i cili nuk éshté i paguar.

5.2 Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 4 kuoté, me vleré nominale sipas kontributit
t€ ortakut né kapitalin themeltar t& Shoqérisé percaktuar ne nenin 6 (gjashté) té ketij AkH.

Neni 6 - Kontributet

6.1 Kontributi né kapitalin e shogérisé éshté si mé poshté:

Z Xhoen Gentian Cerraga, me nr ID : K301110740, datélindje 11.01.2003 gytetar shqgiptar,
me vendlindje né Elbasan dhe banim né&, Akacia Hills ne Mjull Bathore Njésia Bashkiake
Farke, Tirane, , té cilit i pérket njé kuoté me vleré nominale 40,000 leke, g€ i korrespondon

40% té kapitalit t& shogérisé. .
Z.Aldo Kolec Topjana, me nr ID: J80913045Q, datélindje 13.09.1998 qytetar shqgiptar, me

vendlindje né Puke, dhe banim né, Gjimnazi 03550008, Nd.6; H.10; Fushe-Arrez; Puke, ,
té cilit i pérket njé kuoté me vleré nominale 40,000 leke, g& i korrespondon 40% té kapitalit
té shoqérisé.

Z Englian Agim Sadiku, me nr ID : 180207062A, datelindja 07.02.1988 gytetar shgiptar, me
vendlindje né Elbasan dhe banim né, Lagj. Dyli Haxhire, Rr. Dyli Haxhire,Nr d. 28,
Elbasan, , té cilit i pérket njé kuoté me vleré nominale 20,000 leke, g& i korrespondon 20%

té kapitalit t& shogérisé.
Neni 7 - Transferimi i kuotave
Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

Neni 8 - Administrimi
8.1 Me kété akt emérohet 1 (nj€) Administrator i Shoqérisé personi si mé poshté:

Z.Xhoen Gentian Cerraga, me nr ID : K301110740, datélindje 11.01.2003 qytetar shqiptar,
me vendlindje né Elbasan dhe banim ng, Akacia Hills ne Mjull Bathore Njésia Bashkiake
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Farke, Tirane.

~

8.2 Administratori do t€ ushtrojé t& gjitha kompetencat e administrimit t&
s . . . dministrimit t & 5
perputhje me parashikimet e nenit 95 t& ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2008 ui, z al;onshe?, ne
Shogqérité tregtare” dhe nenit 14 t& Statutit. ©f tregtarét dhe

8.3 Administratorit i jepen t& gjitha kom i
: petencat e nevojshme pér t& K, 5 o
dhe v : " - Pér té kryer té gijtha f i
el epg ?rs; 5;; ?Sh.lkuara p&?r thel?lehmm e Shoqérisé sipas Iegjislaciorﬁﬂé‘ fu Olrn;ahlt(etet
mund £ delegoiné orl, mund tu drejtohet pér ndihmé t& tretéve ose konsulentg o e
€goJne né terési ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit té sipérpé rmendHEVe té ciléve
r.

8.4 A - . . . .. L3 . . X
.dmmlstraton e.shte. gjithashtu i autorizuar te Veprojé né emér té Shoqérisé né formim e

personave té tjeré.

Neni 9- Gjuha

9.1 Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

10.1 Té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe /_osg zbatumn ?
kétij statuti si edhe ato q&é mund t& lindin né pérgjithési midis ortakéve ose m.lch's njé apo mé
shumé ortakéve dhe Shogérisé, do té zgjidhen né ményré migésore dhe do té diskutohen né

meényré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

ORTAKET
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